
   

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕРЮГИНСКИЙСЕЛЬСОВЕТА ДМИТ-

РИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 13 декабря 2024года  №77  
с. Дерюгино 

 
Об утверждении муниципальной программы  «Социальная под-

держка граждан в муниципальном образовании    
  «Дерюгинский сельсовет» Дмитриевского 

 района Курской области на  2025-2027 годы» 
 

          В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Фе-
дерации, Администрация  Дерюгинский сельсовета Дмитриевского района Кур-
ской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
 
        1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Социальная под-
держка граждан в муниципальном образовании «Дерюгинский сельсовет» Дмит-
риевского района Курской области на  2025-2027годы». 
        2. В ходе реализации Программы отдельные её мероприятия могут  уточ-
няться, изменяться дополнительно, а объемы её финансирования корректиро-
ваться с учётом произведенных расходов. 
        3. Считать утратившим силу постановление Администрации Дерюгинский 
сельсовета Дмитриевского района от 13.12.2023 №46  «Об утверждении муни-
ципальной программы  «Социальная поддержка граждан в муниципальном об-
разовании  «Дерюгинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области на 
2024-2026 годы» с 01.01.2025 года. 
         4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за со-
бой. 
         5. Настоящее постановление  разместить на официальном сайте муници-
пального образования «Дерюгинский сельсовет» Дмитриевского района Курской 
области в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет». 
          6. Постановление вступает в силу с 01 января 2025 года. 
 
 
 
 И.о. Главы Дерюгинского  сельсовета                                            Н.А. Арбузова 

                                                      
 
 

 
 

                                                                                                   

   



  
УТВЕРЖДЕНА                                                                                          

                                                                        постановлением Администрации 
                                                                        Дерюгинский сельсовета              

                                                                        Дмитриевского района                                                                                             
                                                                         от 13 декабря 2024г. №77    

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальная программа 
«Социальная поддержка граждан  

в муниципальном образовании «Дерюгинский  
сельсовет» Дмитриевского района Курской области  

на  2025-2027 годы» 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ПАСПОРТ 

муниципальной программы «Социальная  
поддержка граждан в муниципальном образовании «Дерюгинс-

кий  сельсовет» Дмитриевского района Курской области на 
2025-2027 годы» 

 
Наименование 
программы 

Муниципальная программа «Социальная поддер-
жка граждан в муниципальном образовании «Де-
рюгинский сельсовет» Дмитриевского района 
Курской области на 2025-2027 годы» 

Основание для 
разработки программы 

Устав муниципального образования «Дерюгинский 
сельсовет»  Дмитриевского района  Курской об-
ласти; 
Решение Собрания депутатов Дерюгинский  сель-
совета Дмитриевского района Курской области от 
30.12.11 года №75 «Об утверждении Положения о 
пенсионном обеспечении Главы муниципального 
образования «Дерюгинский сельсовет» Дмитриев-
ского района Курской области; 
Решение Собрания депутатов Дерюгинский  сель-
совета Дмитриевского района Курской области от 
25.03.2011 года №48 «Об утверждении Порядка 
назначения, перерасчета, выплаты и Правил индек-
сации пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
должности муниципальной службы органов местно-
го самоуправления муниципального образования 
«Дерюгинский сельсовет» Дмитриевского района 
Курской области»; 
Решение Собрания депутатов Дерюгинский сель-
совета Дмитриевского района Курской области от 
19.11.2010 года № 20 «О выплате единовремен-
ной социальной помощи при рождении ребенка». 

Муниципальный 
заказчик программы 

Администрация Дерюгинский сельсовета 
Дмитриевского района Курской области 

Заказчик-координатор 
программы 

Администрация Дерюгинский  сельсовета 
Дмитриевского района Курской области 

Основной разработчик 
программы 

Администрация Дерюгинский  сельсовета 
Дмитриевского района Курской области 

Структура 
муниципальной 
программы 

Подпрограмма «Развитие мер социальной 
поддержки отдельных категорий  граждан в 
муниципальном образовании «Дерюгинский 
сельсовет Дмитриевского района Курской области 
на 2025-2027 годы» 

Цели и задачи 
программы 

Целями программы являются: 
 - повышение качества жизни населения Дерюгин-
ский сельсовета Дмитриевского района Курской 
области 
 -  рост благосостояния граждан – получателей 
мер социальной поддержки; 



 -  повышение доступности социального обслужи-
вания населения; 
 -  улучшение демографической ситуации. 
Для достижения поставленных целей необходимо 
решение следующих задач:  
 - создание благоприятных условий для жизнедея-
тельности граждан пожилого возраста; 
 - создание благоприятных условий для жизнедея-
тельности семьи, рождения детей; 
 - повышение уровня рождаемости за счет рожде-
ния в семьях второго, третьего и последующих 
детей. 
Обеспечение своевременной и в полном объеме 
выплаты: 
-  пенсии за выслугу лет и доплат к пенсиям муни-
ципальным служащим; 
- единовременной адресной помощи при рожде-
нии ребенка. 

Важнейшие индикаторы 
и показатели 
программы 

 - доля населения, имеющего денежные доходы 
ниже величины прожиточного минимума, в общей 
численности населения Курской области; 
- число родившихся на 1000 человек населения. 

Сроки и этапы 
реализации программы 

2025-2027годы 

Перечень основных 
мероприятий 
программы 

Основные мероприятия программы: 
- прием и оформление от отдельных категорий 
граждан Дерюгинский сельсовета, имеющих право 
на социальные выплаты, заявлений и необходи-
мых документов; 
- назначение и выплаты отдельным категориям 
граждан Дерюгинский сельсовета социальных вы-
плат; 
- индексация социальных выплат отдельным ка-
тегориям граждан Дерюгинский сельсовета в со-
ответствии с муниципальными правовыми актами; 
- назначение и  выплаты единовременной соци-
альной помощи при рождении ребенка. 

Исполнители  основных 
мероприятий 
программы 

Администрация Дерюгинский сельсовета Дмитри-
евского района Курской области 

Объемы и источники 
финансирования 
программы 

Финансирование Программы осуществляется за-
счет средств бюджета муниципального образова-
ния «Дерюгинский сельсовет», объем финансиро-
вания составляет – 120894,00 руб., в том числе: 
2025 год – 402968,00 руб.; 
2026 год –402968,00 руб.; 
2027 год – 402968,00 руб. 

Система организации 
контроля за 
исполнением 
программы 

Общий контроль и мониторинг за реализацией 
программы осуществляет Администрация Де-
рюгинский сельсовета Дмитриевского района 
Курской области 

Ожидаемые конечные в результате реализации Программы  ожидается: 



результаты реализации 
программы и 
показатели 
эффективности 
реализации Программы 

- повышение уровня доходов отдельных категорий 
граждан Дерюгинский сельсовета; 
- создание более благоприятных условий для жизни 
и отдыха отдельных категорий граждан Дерюгинский  
сельсовета, находящихся на пенсии; 
- создание привлекательных условий труда и по-
вышение эффективности деятельности  админи-
страции Дерюгинский сельсовета; 
- увеличение объемов оказания социальных услуг 
гражданам Дерюгинский сельсовета; 
- сохранение уровня рождаемости на уровне не 
ниже 10 на 1000 человек населения. 

 

1. Характеристика проблемы, на решение которой 
направлена программа 

 
Социальная поддержка граждан представляет собой систему правовых, 

экономических, организационных и иных мер, гарантированных государством 
отдельным категориям населения. Категории граждан – получателей социаль-
ной поддержки, меры социальной поддержки и условия ее предоставления 
определены федеральным законодательством,  законодательством Курской об-
ласти, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления. 

Программа разработана в соответствии с Законом Курской области от 13 
июня 2007  года  № 60-ЗКО «О муниципальной службе в Курской области» (с по-
следующими изменениями и дополнениями); Уставом муниципального образова-
ния Дерюгинский сельсовет Дмитриевского района Курской области,  решением  
Собрания депутатов Дерюгинский  сельсовета Дмитриевского района Курской об-
ласти от 30.12.11 года №75 «Об утверждении Положения о пенсионном обеспече-
нии Главы муниципального образования «Дерюгинский сельсовет» Дмитриевского 
района Курской области, решением Собрания депутатов Дерюгинский  сельсовета 
Дмитриевского района Курской области от 25.03.2011 года № 48 «Об утверждении 
Порядка назначения, перерасчета, выплаты и Правил индексации пенсии за вы-
слугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы органов местно-
го самоуправления муниципального образования «Дерюгинский сельсовет» Дмит-
риевского района Курской области», решением Собрания депутатов Дерюгинский 
сельсовета Дмитриевского района Курской области от 19.11.2010 года № 20 «О 
выплате единовременной социальной помощи при рождении ребенка».   

Функционирование системы социальной поддержки направлено на 
предоставление мер социальной поддержки, социальных гарантий и выплат в 
полном объеме и в доступной форме с учетом адресного подхода, а также 
предоставление социальных услуг в соответствии с установленными стандар-
тами. 

В настоящее время минимальный размер оплаты труда практически при-
ближен к прожиточному минимуму трудоспособного населения и реформирова-
ние пенсионного обеспечения граждан направлено, в первую очередь, на уста-
новление величины пенсий не ниже величины прожиточного минимума пенсио-
нера. 

Выполнение в полном объеме социальных обязательств перед населени-
ем, усиление адресной социальной поддержки, обеспечение необходимого объ-
ема и качества социальных услуг является приоритетным направлением адми-
нистрации Дерюгинский сельсовета в социальной сфере.  
 



II. Основные цели и задачи программы с указанием  
сроков и этапов ее реализации, а также индикаторы  

и показатели, характеризующие эффективность  
реализации программы 

 

 

Целями программы являются рост благосостояния граждан – получате-
лей мер социальной поддержки, повышение доступности социального обслужи-
вания населения. 

Для достижения поставленных целей необходимо решение следующих 
задач: 

выполнение обязательств органов местного самоуправления по социаль-
ной поддержке граждан;  

обеспечение потребностей граждан пожилого возраста в социальном об-
служивании; 

развитие и укрепление института семьи; 
повышение уровня рождаемости за счет рождения в семьях второго, третьего и 
последующих детей; 
создание благоприятных условий для жизнедеятельности граждан пожилого воз-
раста. 

Программа рассчитана на 2025-2027годы и нацелена на достижение соци-
ально-значимых результатов и эффективности использования средств бюджета 
муниципального образования. 

Разработанные целевые индикаторы и показатели соответствуют показате-
лям, установленным в программе социально-экономического развития Курской об-
ласти. 

 

III. Перечень программных мероприятий, сроки их реализа-
ции и объемы финансирования 

 
Программные мероприятия направлены на достижение поставленных це-

лей и решение задач. 
Перечень основных мероприятий программы состоит из следующих меро-

приятий: 
- прием и оформление от отдельных категорий граждан Дерюгинский сель-

совета, имеющих право на социальные выплаты, заявлений и необходимых до-
кументов; 

- назначение и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муници-
пальные должности в администрации Дерюгинский  сельсовета; 

- индексация пенсий за выслугу лет при централизованном повышении 
денежного содержания муниципальных служащих администрации Дерюгинский 
сельсовета в соответствии с муниципальными правовыми актами; 
           - выплаты единовременной адресной социальной помощи при рождении 
первого, второго, третьего и каждого последующего  ребенка. 

Перечень мероприятий  приведен в приложении № 1 к настоящей програм-
ме. 

IV. Ресурсное обеспечение программы 
 

     Общий объем финансирования программы за счет средств бюджета му-
ниципального образования составляет - 1208904,00 руб., в том числе: 
2025 год – 402968,00 руб.; 



2026 год – 402968,00 руб.; 
2027 год – 402968,00 руб. 
Ресурсное обеспечение программы, источники финансирования программных 
мероприятий приведены в приложении № 2 к настоящей программе. 

 

V. Механизм реализации программы, включающий в себя 
механизм управления программой 

 
После утверждения программы основной заказчик-координатор ор-

ганизует выполнение программных мероприятий. 
Координацию деятельности по реализации программы осуществляет ад-

министрация Дерюгинский сельсовета Дмитриевского района Курской области. 
Администрация Дерюгинский сельсовета Дмитриевского района Курской 

области в случае необходимости вносит предложения по уточнению и кор-
ректировке программных мероприятий, сроков их исполнения, а также по рас-
пределению и перераспределению финансовых средств. 

 
VI. Оценка социально-экономической эффективности 

реализации программы 

 
Реализация мероприятий, предусмотренных программой, позволит достигнуть 

следующих положительных результатов: 
- повышение уровня доходов отдельных категорий граждан Дерюгинский 

сельсовета; 
- создание более благоприятных условий для жизни и отдыха отдельных ка-

тегорий граждан Дерюгинский  сельсовета, находящихся на пенсии; 
- создание привлекательных условий труда и повышение эффективности 

деятельности  администрации Дерюгинский сельсовета; 
- увеличение объемов оказания адресных социальных услуг гражданам 

Дерюгинский сельсовета; 
- сохранить уровень рождаемости на уровне не ниже 10 на 1000 человек 

населения. 

 

VII. Контроль за ходом реализации программы 
 

Общий контроль и мониторинг за реализацией программы осуществляет 
Администрация Дерюгинский сельсовета Дмитриевского района Курской облас-
ти.  

Исполнители мероприятий программы несут ответственность за их ка-
чественное и своевременное выполнение, рациональное использование фи-
нансовых средств, выделяемых на реализацию программы.  

По завершению срока реализации программы заказчик-координатор про-
граммы готовит итоговую информацию о выполнении программы и представля-
ет главе Дерюгинский  сельсовета. 

 
 

 

 

 

 

 



ПОДПРОГРАММА 
«Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий 

граждан в муниципальном образовании «Дерюгинский сельсо-
вет» Дмитриевского района Курской области на 2025-2027 годы»  
 
Ответственный исполни-
тель подпрограммы  

Администрация Дерюгинский сельсовета Дмит-
риевского района Курской области 

Участники 
подпрограммы  

Администрация Дерюгинский сельсовета Дмит-
риевского района Курской области 

Цели подпрограммы  Повышение качества жизни населения Дерюгин-
ский сельсовета Дмитриевского района Курской 
области 

Задачи подпрограммы  Обеспечение своевременной и в полном объеме 
выплаты: 
-  пенсии за выслугу лет и доплат к пенсиям му-
ниципальным служащим; 
- единовременной адресной помощи при рожде-
нии ребенка. 

Целевые индикаторы и по-
казатели подпрограммы  

 - количество граждан получающих выплату пен-
сии за выслугу лет и доплаты к пенсии; 
- количество граждан получающих единовремен-
ную адресную помощь при рождении ребенка; 
- своевременная и в полном объеме выплата 
пенсии за выслугу лет и доплаты к пенсии; 
 - своевременная и в полном объеме выплата 
единовременную адресную помощь при рожде-
нии ребенка; 

Этапы и сроки реализации 
подпрограммы 

Срок реализации подпрограммы –  
2025-2027годы 

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы 
 

Общий объем средств, неоходимый для финан-
сирования подпрограммы осуществляется за 
счет средств местного бюджета, составляет -  
1208904,00 руб., в том числе: 
2025 год – 402968,00 руб.; 
2026 год – 402968,00 руб.; 
2027 год – 402968,00 руб. 

Ожидаемые результаты 
реализации подпрограммы 

Своевременное предоставление мер социальной 
поддержки населению. Дополнительное матери-
альное обеспечение отдельных категорий граж-
дан Дерюгинский сельсовета Дмитриевского 
района Курской области 

 

 1. Характеристика сферы реализации подпрограммы 
муниципальной программы 

 
        В соответствии с решением  Собрания депутатов Дерюгинский  сельсовета 
Дмитриевского района Курской области от 30.12.11 года №75 «Об утверждении 
Положения о пенсионном обеспечении Главы муниципального образования «Де-
рюгинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области, решением Собра-
ния депутатов Дерюгинский  сельсовета Дмитриевского района Курской области от 
25.03.2011 года №48 «Об утверждении Порядка назначения, перерасчета, выпла-



ты и Правил индексации пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности 
муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального обра-
зования «Дерюгинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области», ре-
шением Собрания депутатов Дерюгинский сельсовета Дмитриевского района 
Курской области «О выплате единовременной социальной помощи при рожде-
нии ребенка» от 19.11.2010 года №20, за счет средств бюджета муниципального 
образования предоставляются меры социальной поддержки отдельным катего-
риям граждан: 

 - в виде выплаты пенсии за выслугу лет и доплаты к пенсии лицам, за-
мещавшим муниципальные должности в муниципальном образовании «Дерю-
гинский сельсовет; 

 - в виде выплаты единовременной адресной помощи при рождении ре-
бенка. 

 

2. Цели, задачи и показатели (индикаторы), основные ожидае-
мые конечные результаты, сроки и этапы реализации подпро-

граммы 
 

        Целью программы является повышение качества жизни населения Дерю-
гинский сельсовета. 
         Целевыми индикаторами достижения цели подпрограммы являются: 
   - количество граждан получающих выплату пенсии за выслугу лет и до-
платы к пенсии; 
  - количество граждан получающих единовременную адресную помощь 
при рождении ребенка;   
    - своевременная и в полном объеме выплата пенсии за выслугу лет и до-
платы к пенсии; 
  - своевременная и в полном объеме выплата единовременную адресную 
помощь при рождении ребенка; 
        Реализация мероприятий подпрограммы будет способствовать достиже-
нию следующих результатов: 
     - своевременное предоставление мер социальной поддержки населению;       
     - дополнительное материальное обеспечение отдельных категорий граж-
дан Дерюгинский сельсовета Дмитриевского района Курской области. 
        Срок реализации подпрограммы 2025-2027 годы.  

 

3. Характеристика основных мероприятий подпрограммы  
 

      Для решения задач подпрограммы необходимо реализовать следующие 
мероприятия: 
 - прием и оформление от отдельных категорий граждан Дерюгинский сель-
совета, имеющих право на социальные выплаты, заявлений и необходимых до-
кументов; 
 - назначение и выплаты отдельным категориям граждан Дерюгинский сель-
совета социальных выплат; 
 - индексация социальных выплат отдельным категориям граждан Дерю-
гинский сельсовета в соответствии с муниципальными правовыми актами; 
 - назначение и  выплаты единовременной социальной помощи при рож-
дении ребенка.      
 
 



4. Ресурсное обеспечение подпрограммы 
 

      Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы  состав-
ляет   
1208904,00 руб., в том числе: 
2025 год – 402968,00 руб.; 
2026 год – 402968,00 руб.; 
2027 год – 402968,00 руб. 
  



ПОДПРОГРАММА 
«Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий 

граждан в муниципальном образовании «Дерюгинский сельсо-
вет» Дмитриевского района Курской области на 2025-2027 годы»  
 
Ответственный исполни-
тель подпрограммы  

Администрация Дерюгинский сельсовета Дмит-
риевского района Курской области 

Участники 
подпрограммы  

Администрация Дерюгинский сельсовета Дмит-
риевского района Курской области 

Цели подпрограммы  Повышение качества жизни населения Дерюгин-
ский сельсовета Дмитриевского района Курской 
области 

Задачи подпрограммы  Обеспечение своевременной и в полном объеме 
выплаты: 
-  пенсии за выслугу лет и доплат к пенсиям му-
ниципальным служащим; 
- единовременной адресной помощи при рожде-
нии ребенка. 

Целевые индикаторы и по-
казатели подпрограммы  

 - количество граждан получающих выплату пен-
сии за выслугу лет и доплаты к пенсии; 
- количество граждан получающих единовремен-
ную адресную помощь при рождении ребенка; 
- своевременная и в полном объеме выплата 
пенсии за выслугу лет и доплаты к пенсии; 
 - своевременная и в полном объеме выплата 
единовременную адресную помощь при рожде-
нии ребенка; 

Этапы и сроки реализации 
подпрограммы 

Срок реализации подпрограммы –  
2025-2027годы 

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы 
 

Общий объем средств, неоходимый для финан-
сирования подпрограммы осуществляется за 
счет средств местного бюджета, составляет  
1208904,00 руб., в том числе: 
2025 год – 402968,00 руб.; 
2026 год – 402968,00руб.; 
2027 год – 402968,00руб. 

Ожидаемые результаты 
реализации подпрограммы 

Своевременное предоставление мер социальной 
поддержки населению. Дополнительное матери-
альное обеспечение отдельных категорий граж-
дан Дерюгинский сельсовета Дмитриевского 
района Курской области 

 

 1. Характеристика сферы реализации подпрограммы 
муниципальной программы 

 
        В соответствии с решением  Собрания депутатов Дерюгинский  сельсовета 
Дмитриевского района Курской области от 30.12.11 года №75 «Об утверждении 
Положения о пенсионном обеспечении Главы муниципального образования «Де-
рюгинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области, решением Собра-
ния депутатов Дерюгинский  сельсовета Дмитриевского района Курской области от 
25.03.2011 года №48 «Об утверждении Порядка назначения, перерасчета, выпла-



ты и Правил индексации пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности 
муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального обра-
зования «Дерюгинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области», ре-
шением Собрания депутатов Дерюгинский сельсовета Дмитриевского района 
Курской области «О выплате единовременной социальной помощи при рожде-
нии ребенка» от 19.11.2010 года №20, за счет средств бюджета муниципального 
образования предоставляются меры социальной поддержки отдельным катего-
риям граждан: 

 - в виде выплаты пенсии за выслугу лет и доплаты к пенсии лицам, за-
мещавшим муниципальные должности в муниципальном образовании «Дерю-
гинский сельсовет; 

 - в виде выплаты единовременной адресной помощи при рождении ре-
бенка. 

 

2. Цели, задачи и показатели (индикаторы), основные ожидае-
мые конечные результаты, сроки и этапы реализации подпро-

граммы 
 

        Целью программы является повышение качества жизни населения Дерю-
гинский сельсовета. 
         Целевыми индикаторами достижения цели подпрограммы являются: 
   - количество граждан получающих выплату пенсии за выслугу лет и до-
платы к пенсии; 
  - количество граждан получающих единовременную адресную помощь 
при рождении ребенка;   
    - своевременная и в полном объеме выплата пенсии за выслугу лет и до-
платы к пенсии; 
  - своевременная и в полном объеме выплата единовременную адресную 
помощь при рождении ребенка; 
        Реализация мероприятий подпрограммы будет способствовать достиже-
нию следующих результатов: 
     - своевременное предоставление мер социальной поддержки населению;       
     - дополнительное материальное обеспечение отдельных категорий граж-
дан Дерюгинский сельсовета Дмитриевского района Курской области. 
        Срок реализации подпрограммы 2025-2027годы.  

 
3. Характеристика основных мероприятий подпрограммы  

 
      Для решения задач подпрограммы необходимо реализовать следующие 
мероприятия: 
 - прием и оформление от отдельных категорий граждан Дерюгинский сель-
совета, имеющих право на социальные выплаты, заявлений и необходимых до-
кументов; 
 - назначение и выплаты отдельным категориям граждан Дерюгинский сель-
совета социальных выплат; 
 - индексация социальных выплат отдельным категориям граждан Дерю-
гинский сельсовета в соответствии с муниципальными правовыми актами; 
 - назначение и  выплаты единовременной социальной помощи при рож-
дении ребенка.      
 

 



4. Ресурсное обеспечение подпрограммы 

 
Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы  составляет                      
- 1208904,00  руб., в том числе: 
2025 год – 402968,00 руб.; 
2026 год – 402968,00руб.; 
2027год–402968,00руб.  



 

Приложение № 1 
к муниципальной программе 

 «Социальная поддержка граждан  
в муниципальном образовании  

«Дерюгинский сельсовет»  
Дмитриевского района  

Курской области на  2025-2027годы» 

 

 

 

 

Перечень мероприятий муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в муни-

ципальном образовании «Дерюгинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области на  

2025-2027 годы» 
                                                                                                                                                                                                 (руб.) 

№ 
п/п 

Наименование, цели, за-
дачи, мероприятия 

Сроки 
выпол-
нения 

Исполни-
тели ме-
роприя-

тий 

Направле-
ния расхо-
дов (кап-

вложения, 
НИОКР и 
прочие 

расходы) 

Источники 
финанси-
рования 

Объем финансирования 
в том числе: 

 

Ожидае-
мый ре-
зультат 

Всего 2025 год 2026 год 2027 год 

 Цель: Создание более благоприятных условий для жизни и отдыха лиц, замещавших муниципальные должности муници-
пальной службы в Администрации Дерюгинский сельсовета Дмитриевского района Курской области, находящихся на пенсии 

 Задача:  Повышение уровня доходов лиц, замещавших муниципальные должности муниципальной службы в Администрации 
Дерюгинский сельсовета Дмитриевского района Курской области, после выхода на пенсию 



1 Прием заявлений и необ-
ходимых документов от 
муниципальных служа-
щих, имеющих право на 
пенсию за выслугу лет 

2025-
2027г.г. 

Админи-
страция 
Дерюгин-
ский 
сельсове-
та 

 Бюджет 
муници-
пального 
образо-
вания 

Всего за 
период 
реализа-
ции про-
граммы 

Текущее финансирование Зареги-
стрирован-
ные в жур-
нале учета 
заявления 

2025 год       2026 год       2027 год 

2 Оформление Представ-
лений о назначении пен-
сии за выслугу лет  

2025-
2027г.г. 

Админи-
страция 
Дерюгин-
ский 
сельсове-
та 

 Бюджет 
муници-
пального 
образо-
вания 

Текущее 
финанси-
рование 
всего 

Текущее финансирование Оформ-
ленные в 
установ-
ленном по-
рядке 
Представ-
ления о 
назначении 
пенсии за 
выслугу 
лет  

2025 год       2026 год       2027 год 

3 Назначение и выплата 
пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим му-
ниципальные должности 
в Администрации Дерю-
гинский сельсовета  

2025-
2027г.г. 

Админи-
страция 
Дерюгин-
ский 
сельсове-
та 

 Бюджет 
муници-
пального 
образо-
вания 

  
 
 
402968,0 

 
 
 
402968,0 

 
 
 
402968,0 

Получение  
пенсии за 
выслугу 
лет муни-
ципальны-
ми служа-
щими 
сельсовета 

4 Индексация пенсии за вы-
слугу лет при централизо-
ванном повышении де-
нежного содержания му-
ниципальных служащих 
администрации Дерюгин-
ский сельсовета в соот-

2025-
2027г.г. 

Админи-
страция 
Дерюгин-
ский 
сельсове-
та 

 Бюджет 
муници-
пального 
образо-
вания 

    Получение  
проиндек-
сированной 
пенсии за 
выслугу 
лет муни-
ципальны-



ветствии с муниципаль-
ными правовыми актами 

ми служа-
щими 
сельсовета 

5. Единовременную адрес-
ная помощь при рожде-
нии ребенка;  

2025-
2027г.г. 

Админи-
страция 
Дерюгин-
ский 
сельсове-
та 

 Бюджет 
муници-
пального 
образо-
вания 

 5000,0 5000,0 5000,0 

Получение 
единовре-
менной 
выплаты 
при рожде-
нии ребен-
ка 

 Всего по программе 2025-
2027г.г. 

  Всего,  
в  т. ч. 

 
402968 ,0 402968 

,0 
402968 ,0  

    бюджет 
муници-
пального 
образо-
вания 

 

 
 
402968 ,0 

 
 
402968 
,0 

 
 
402968 ,0 

 

 



Приложение № 2 
к муниципальной программе   

«Социальная поддержка граждан  
в муниципальном образовании  

«Дерюгинский сельсовет»  
Дмитриевского района 

 Курской области на  2025-2027 годы 
 

 

Ресурсное обеспечение муниципальной  
программы «Социальная поддержка граждан в муниципальном 
образовании «Дерюгинский сельсовет» Дмитриевского района 

Курской области на  2025-2027 годы» 
                                                                                                           (руб.) 

Источники финансиро-
вания, направление 

расходов  

Всего за 
период ре-
ализации 

программы 

в том числе по годам 

2025год 2026 год 2027 год 

 
Всего по программе 
 

1208904,0 
402968,0 402968,0 402968,0 

в том числе: 
бюджет муниципаль-
ного образования 

 
1208904,0 

402968,0 402968,0 402968,0 

 

 

 

 


